
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. DP.A1.02.1D.01) SERVIZIO SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI GESTIONE DEL POR

FESR-FSE IN MATERIA DI AIUTI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 622 DEL 26-02-2018
 
 

OGGETTO: POR FESR FSE MOLISE 2014-2020 – AZIONE 3.1.1 "AIUTI PER
INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI, E
ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE
AZIENDALE". DGR N. 341 DEL 19/09/2017 E DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL I
DIPARTIMENTO N. 62 DEL 29/09/2017: APPROVAZIONE ELENCO PROPOSTE
PROGETTUALI AMMESSE ALLA TERZA FASE, RINUNCIATARIE E IRRICEVIBILI, DI CUI
ALL'ART. 11, C. 4 DELL'AVVISO.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  PASQUALE DI FABIO

 
Campobasso, 26-02-2018
 

 

1/5ATTO N. 20 DEL 26-02-2018



 
 
PREMESSO:

 

-       che con deliberazione n. 341 del 19/09/2017 adottata dalla Giunta Regionale si è provveduto a:
 

·       attivare l’Azione 3.1.1 del POR FESR FSE 2014/2020 “Aiuti per investimenti in macchinari, impianti
e beni intangibili, e accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale";
 

·       approvare, nel rispetto di quanto previsto dal SIGECO del Programma, la scheda tecnica dell'Avviso
“Aiuti per investimenti in macchinari, impianti e beni intangibili, e accompagnamento dei processi di
riorganizzazione e ristrutturazione aziendale” contenente gli elementi essenziali di quest’ultimo, in 
termini finanziari, procedurali, gestionali e di coerenza con gli obiettivi di miglioramento dell’azione
amministrativa previsti dal PRA;

 

·       dare mandato all’Autorità di Gestione di procedere, per il tramite del Servizio “Coordinamento
programmazione comunitaria Fondo FESR FSE”, alla predisposizione dell'Avviso pubblico sulla base
della scheda tecnica approvata;

 

 

-  che con Determinazione n. 62 del 29/09/2017 del Direttore del I Dipartimento, Autorità di Gestione
del POR FESR FSE 2014/2020, in attuazione di quanto disposto dalla deliberazione giuntale sopra
citata, è stato approvato l’Avviso pubblico “Aiuti per investimenti in macchinari, impianti beni
intangibili, e accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale" ed è
stato disposto, tra l’altro, che il termine utile per la presentazione delle domande di agevolazione è
stabilito entro e non oltre le ore 12:00 del 17/11/2017;

 

-  che con successiva Determinazione n. 78 del 15/11/2017 del Direttore del I Dipartimento, Autorità
di Gestione del POR FESR FSE 2014/2020, è stato deciso di prorogare alle ore 12:00 del
5/12/2017 il termine ultimo per la presentazione delle domande di agevolazione relative all’Avviso di
che trattasi; 

 

 

-    che con la citata determinazione n. 62/2017 è stato conferito al Direttore pro tempore del Servizio
“Supporto all’AdG del POR FESR-FSE in materia di aiuti” il ruolo di Responsabile Unico del
Procedimento (RUP), quale soggetto titolare delle funzioni previste dalla normativa nazionale e
regionale di riferimento nonché dal SIGECO del Programma;

 

 

-   che con deliberazione n. 223 del 16/6/2017 la Giunta Regionale ha individuato nella Dr.ssa Lorella
Palladino la figura del citato Direttore pro tempore del Servizio Supporto all’AdG del POR FESR-
FSE in materia di aiuti” e, di conseguenza, del Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

 

2/5ATTO N. 20 DEL 26-02-2018



 

-  che l’Avviso pubblico “Aiuti per investimenti in macchinari, impianti e beni intangibili, e
accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale", corredato dai
relativi allegati, è stato pubblicato sul B.U.R.M. n. 54 del 02/10/2017;

 

-  che l’art. 11, c. 3° dell’Avviso pubblico in parola prevede, tra l’altro, che a conclusione della
seconda fase della procedura valutativa vengano pubblicati gli elenchi delle proposte progettuali,
ordinati per punteggio conseguito, ammesse alla terza fase di cui all'art. 11, c. 4°  dell'avviso;

 
-  che gli elenchi provvisori, compreso quello delle istanze ritenute non ricevibili, sono stati trasmessi
via pec al Direttore del Servizio Supporto all’AdG del POR FESR-FSE in materia di aiuti in data
08/01/2018, prot. n. 2361, da “Sviluppo Italia Molise S.p.A.”, in qualità di soggetto gestore
individuato per la verifica di ricevibilità e la valutazione di merito delle domande, per l’attivazione
delle procedure di soccorso istruttorio;

 

- che sono state attivate le procedure di soccorso istruttorio previste dal Bando e dai nuovi
orientamenti che soggiacciono ai principi dettati dall’art. 6 della L. n. 241/90;

 

-  che, definita la procedura di soccorso istruttorio, Sviluppo Italia S.p.A. con nota prot. n. 27197 del 
26/02/2018, ha trasmesso a questo Servizio, le seguenti graduatorie relative alle proposte
progettuali ammesse, ordinate per punteggio:

 

1.     imprese esistenti con unità operativa localizzata nel territorio dell’area di crisi complessa (all. A);
2.     nuove imprese con unità operativa localizzata nel territorio dell’area di crisi complessa (all. B);
3.     imprese esistenti con unità operativa localizzata al di fuori del territorio dell’area di crisi complessa
(all. C);
4.     nuove imprese con unità operativa localizzata al di fuori del territorio dell’area di crisi complessa
(all. D);

 

-  che con la stessa citata nota n. 27197/2018 Sviluppo Italia S.p.A., inoltre, ha trasmesso:

a)             l’elenco delle proposte progettuali rinunciatarie (all. E),

b)            l’elenco delle proposte progettuali non ricevibili (att. F);

 

 

 

RITENUTO di poter dar seguito ai successivi adempimenti, così come previsti dal Bando;

 

CONSIDERATA la propria competenza in qualità di RUP;

 

 

3/5ATTO N. 20 DEL 26-02-2018



DETERMINA

 

 

 

1.    di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

2.            di fare propri ed approvare i n. 4 elenchi trasmessi da “Sviluppo Italia Molise” relativi alle
proposte progettuali, ordinate per punteggio conseguito, ammesse alla terza fase, così come
previsto all’art. 11, c. 3° dell’Avviso pubblico, di seguito specificati:

 
1)     imprese esistenti con unità operativa localizzata nel territorio dell’area di crisi complessa (all. A);
2)     nuove imprese con unità operativa localizzata nel territorio dell’area di crisi complessa (all. B);
3)     imprese esistenti con unità operativa localizzata al di fuori del territorio dell’area di crisi complessa
(all. C);
4)     nuove imprese con unità operativa localizzata al di fuori del territorio dell’area di crisi complessa
(all. D);

 

3.            di prendere atto dei seguenti elenchi:

a)            elenco delle proposte progettuali rinunciatarie (all. E),

b)           elenco delle proposte progettuali non ricevibili (att. F);

 

 

4.            di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento e dei relativi elenchi allegati
all’albo pretorio, sul BURM e sul sito istituzionale della Regione Molise:
http://moliseineuropa.regione.molise.it;

 
5.             di notificare il presente provvedimento a Sviluppo Italia Molise S.p.A. in qualità di Soggetto
Gestore;

 
6.            di considerare il presente atto assoggettato alla normativa in materia di “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” di cui al D. L.vo n. 33 del 14/03/13.

 
 

 

 

 

 

 

4/5ATTO N. 20 DEL 26-02-2018

http://moliseineuropa.regione.molise.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 SERVIZIO SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI

GESTIONE DEL POR FESR-FSE IN MATERIA DI
AIUTI

Il Direttore
 LORELLA PALLADINO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

5/5ATTO N. 20 DEL 26-02-2018


